
 
 

   
 

 
Verksamhetsåret 2020  

Den 31 december 2020 var vi totalt 521 medlemmar varav 471 fullbetalande, 6 lärlingsmedlemmar,  

7 hedersmedlemmar, 25 företagsmedlemmar och 12 stödmedlemmar. 

Den 31 december året innan var vi totalt 500 medlemmar varav 461 fullbetalande,  

7 lärlingsmedlemmar, 7 hedersmedlemmar, 14 företagsmedlemmar och 11 stödmedlemmar. 

 
Styrelsen har under året bestått av: 
Ordförande: Mats Holmstedt 
Vice ordförande: Johanna Svensson 
Övriga ledamöter: Christian Martinius, Malin Alldén, Katarina Dahlman, Zeta Hallberg och  
Ida Lundberg  
Suppleanter: Marlene Svanlund, Benny Johnsson, Mikaela Hallstedt och Kasper Lillemose 

Vid styrelsens konstituerande möte valdes Zeta Hallberg till kassör. 

Styrelsens arbetsutskott (AU) har bestått av Mats Holmstedt, Johanna Svensson och Zeta Hallberg.  

Styrelsen har sedan årsmötet den 30 augusti 2020 haft fem protokollförda möten varav fyra 

telefon/Zoom-möten. 

Ansvarsområdena har varit fördelade enligt nedan: 

Webbsektionen: Christian Martinius 

Redaktör Hovslagarmagasinet: Lisa Olsson och Christian Martinius 

Tävlingar: Magnus Smederöd, Christian Martinius, Malin Alldén och tävlingssektionen 

Gesäll och mästarprov/skolprov: Filip Wiebe 

Etiska kommittén: John Forbord, Marie-Louise Martinsson och Hans Witteborn 

Fortbildningen: Michael Knap  

Hästhållningens Yrkesnämnd (HYN) och Hantverkarnas Riksorganisation (HR): Malin Alldén 

EFFA: Malin Alldèn och Zeta Hallberg 

Utbildningar/Omvärld/Jordbruksverket: Michael Knap, Mats Holmstedt, Filip Wiebe, Zeta Hallberg 

och Rose-Marie Clark 

 

Michael Knap representerar SHF i Biologiska Yrkeshögskolans (BYS) ledningsgrupp.  

Mats Holmstedt representerar SHF i Skellefteå kommuns hovslagarutbildnings ledningsgrupp. 

 

Under året har följande förändringar skett: 

Det finns inte längre någon representant för SHF i Riksanläggningarnas ledningsgrupp (Flyinge, 

Strömsholm och Wångens hovslagarutbildningar).  

SHF har under verksamhetsåret valt att utträda ur Hästnäringens Yrkesnämnd (HYN). 



 
 

   
 

Medlemsnytta:  

Styrelsen har under verksamhetsåret sjösatt ett system med mentorer. Den som behöver diskutera 

något eller bara vill ha ett bollplank har nu möjlighet att kontakta en rad erfarna kollegor. 

Kontaktuppgifter finns bakom inloggningen på hemsidan. 

Styrelsen har också förhandlat fram rabatt hos OKQ8. Handlingar för att ansöka om och kunna få del 

av rabatterbjudandet finns på hemsidan, bakom inloggningen. 

Årsmötet: 

På grund av den rådande corona-pandemin ställde styrelsen in årsmötet, som skulle hållits på 

Åbytravet i början av april. Istället hölls ett digitalt årsmöte via programmet Zoom söndagen  

den 30 augusti klockan 11, där 19 röstberättigade medlemmar deltog. 

 

Gesäll- och mästarprov samt skolprov: 

Sektionen består av sju ordinarie granskare. På grund av corona-pandemin har inget granskarmöte 

hållits.   

Ingen har avlagt mästarprov under verksamhetsåret. 

   Under verksamhetsåret (april 2020–april 2021) har föreningen granskat skolexamen på Lerums 

utbildning i juni, oktober och februari samt på BYS i januari. I samband med granskningen på BYS 

klarade fyra elever sitt gesällprov. Under februari 2020 gjorde sex elever gesällprov på 

Skellefteås hovslagarutbildning och tre elever är inbokade att göra gesällprov den 10 mars 2021.   

Föreningen har också granskat omprov på BYS i oktober.  

Tilläggsutbildning på Flyinge är granskad i juni, för de elever som valt att betala för en oberoende 

granskare, med omprov i augusti. 

Tilläggsutbildning är också granskad på BYS i augusti med omprov i december. 
 

Höstmöte: 

På grund av corona-pandemin blev det inget höstmöte.  

Fortbildningen: 

Följande Blockutbildningar har hållits under verksamhetsåret: 

Block 5, Fölkorrigering, hölls i juni 2020 

Examen hölls i september med omprov i november och januari. 

Cirka 25 personer har anmält intresse för att påbörja fortbildningen med Block 1 men på grund av 

corona-restriktionerna har föreningen ännu inte kunnat starta den nya omgången. Så fort corona-

läget så medger kommer en ny omgång av fortbildningen att dras igång. 

Tävlingar: 

På grund av corona-pandemin har föreningen inte kunnat arrangera några tävlingar under 

verksamhetsåret. 

 

 



 
 

   
 

 

Yrkesrådet: 

Yrkesrådet bestod vid verksamhetsårets början av Rose-Marie Clark (sammankallande), Filip Wiebe, 

Mats Holmstedt, Zeta Hallberg samt Michael Knap. Under året har Zeta Hallberg och Michael Knap 

lämnat rådet och ersatts av Eva Lemon Rosengren och Fredrik Råberg. Även Rose-Marie Clark har 

lämnat rådet. Ersättare för henne är i skrivande stund ännu inte utsedd. 

Yrkesrådet har haft 16 telefonmöten. Rådets uppgift är vara rådgivande och att säkerställa att 

relevanta intressenter har möjlighet att bidra med förslag till utveckling av yrkesutbildningen i 

hovslageriyrket. Yrkesrådet arbetar även med frågor för att underlätta för styrelsen. 

European Federation of Farriers Association (EFFA): 

EFFA ställde in årsmötet som brukar hållas i november och höll istället ett digitalt möte där bara 

styrelsen deltog. Ekonomisk rapport, resultat- och balansräkning, budget för 2021 och 

verksamhetsberättelse mejlades ut till medlemsorganisationerna, som hade till 31 januari på sig att 

inkomma med synpunkter på uppgifterna.  

I redovisningen framgår det att EFFA knappt gjort av med några pengar under verksamhetsåret. 

EFFA:s styrelse har därför beslutat att medlemsorganisationerna inte ska betala någon 

medlemsavgift för år 2021.  

 

Hantverkarnas Riksorganisation (HR): 
Peter Frosch är ordförande i HR och Malin Alldén är ordinarie styrelseledamot.  
 
Hästnäringens Yrkesnämnd (HYN): 
Malin Alldén har varit vår representant på HYN:s möten. 
Under året har föreningen valt att säga upp sitt medlemskap i HYN.  


